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Nr 978

Av herr Elmstedt m. fl., om sänkning av myndighetsåldern, m. m.

(Lika lydande med motion nr 833 i Första kammaren)

Alla medborgare i samhället tillförsäkras vissa rättigheter och åläggs 
vissa skyldigheter. Dessa rättigheter och skyldigheter är begränsade så till 
vida att de inträder först efter det att en viss ålder uppnåtts.

Sålunda är myndighetsåldern — den ålder vid vilken medborgaren har 
att ta fullständigt ansvar för sina handlingar ur rättslig och ekonomisk 
aspekt — i nuvarande lagstiftning satt till uppnådda 20 års ålder. Andra 
rättigheter och skyldigheter inträder tidigare eller senare.

Åldersgränsen för medborgarens inträde i den ålder då olika skyldigheter 
och rättigheter inträder har varierat under olika tidsperioder och varierar 
från land till land. Förskjutning i åldersgränsen bör givetvis vara avhängig 
av medborgarens förmåga att i allt lägre åldrar självständigt fatta beslut 
om sin egen situation.

Den förbättrade utbildningen samt utvecklingen av kommunikationer och 
massmedia har härvid bidragit till att ge ungdomen större förutsättningar 
för självständiga beslut. I skolundervisningen i grundskola och därpå byg
gande skolformer har principen om att eleven i största möjliga utsträckning 
självständigt skall välja uppgifter samt planera och genomföra dem fått en 
allt större omfattning. Flera orsaker har gjort att de unga i dag tidigare än 
förr frigör sig från omgivningen, från skola och hem, och stimuleras att 
fatta beslut i frågor av social och ekonomisk karaktär, såsom yrkesval och 
utbildning. Detta talar för en sänkning av myndighetsåldern.

En hel rad skyldigheter och rättigheter har i dag kommit att gälla från 
uppnådda 18 år. Det gäller rätten att ingå äktenskap, att ta körkort, skyldig
heten att göra värnpliktstjänstgöring m. m.

Detta talar också för en sänkning av myndighetsåldern eftersom det kan 
anses rimligt att en individs ansvar och delaktighet i samhällslivet infaller 
vid samma tidpunkt inom olika samhällssektorer.

Vi anser att myndighetsåldern bör sänkas till att gälla fr. o. m. uppnådda 
18 års ålder.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi,
A. att riksdagen måtte besluta
1. att myndighetsåldern sänkes från nu gällande till upp

nådda 18 års ålder,
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2. att uppdra åt Kungl. Maj :t att göra en översyn av be
stämmelserna rörande åldersgränser för samhälleliga skyl
digheter och rättigheter; samt

B. att vederbörande utskott måtte utforma förslag till 
erforderlig lagtext.

Stockholm den 28 januari 1970

Claes Elmstedt (ep) Einar Larsson (ep) Karl Gust. H. Boo (ep)
i Borrby

Nr 979

Av herr Eriksson i Bäckmora m. fl., om ersättning av statsmedel 
vid förlust genom stöld m. m.

(Lika lydande med motion nr 394 i Första kammaren)

Stockholm den 27 januari 1970

John Eriksson (ep) Bertil Jonasson (ep) Gunnel Jonäng (ep)
i Bäckmora


